ПРОТОКОЛ
внепланового заочного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского
края

г.Чита

№ 55 от «25» июня 2025 года
Присутствовали:
Члены Комиссии по ЧС и ОПБ Костенко А.И., Гурулев А.В., Семенов А.В.,
Забайкальского края Аппоев З.Д., Гренишин А.В., Грохотов А.В.,

Дугаржапов Б.С., Ляшко О.Л., Михеев А.П.,
Немакина О.В., Сидунова О.В.,
Тюкавкин А.А., Щербина Н.А., Эпов Д.И.,
Юсупов А.Ю., Шадрина В.М.

I. «О выделении из резервов материальных ресурсов
Забайкальского края»

Комиссия РЕШИЛА:

1. Департаменту по гражданской обороне и пожарной безопасности
Забайкальского края в связи с введенными на территории Забайкальского края
режимами повышенной готовности (постановление Губернатора Забайкальского края
от 24 марта 2025 года № 34), чрезвычайной ситуации в лесах (постановление
Губернатора Забайкальского края от' 7 апреля 2025 года № 39), в целях
предупреждения чрезвычайных ситуаций, обусловленных переходом ландшафтных
(природных) пожаров на территорию населенных пунктов Забайкальского края выдать
Забайкальскому региональному отделению Всероссийской общественной организации
«Молодая Гвардия Единой России» на невозвратной основе из резерва материальных
ресурсов Забайкальского края талоны на дизельное топливо в объеме 500 (пятьсот)
литров, талоны на бензин АИ-92 в объеме 500 (пятьсот) литров для участия в тушении
пожаров, патрулировании территорий муниципальных образований Забайкальского
края с целью выявления пожаров на ранней стадии развития, проведении
профилактических мероприятий, выявления нарушителей требований пожарной
безопасности.

2. Контроль за исполнением принятых решений возложить на Департамент по
гражданской обороне и пожарной безопасности Забайкальского края.

Заместитель председателя
Комиссии по ЧС и ОПБ Забайкальского края